

COMMUNIQUE DE PRESSE

Safran sélectionné par China Eastern pour les opérations de maintenance, révision et réparation (MRO) des trains de sa flotte d'Airbus A330.

China International Import Expo (CIIE) Shanghai, le 5 novembre 2021

Safran Landing Systems a signé un contrat d'une durée de cinq ans avec la compagnie chinoise China Eastern pour effectuer les opérations de maintenance des trains d'atterrissage de **31 Airbus A330**. Ces opérations seront effectuées dans son atelier de Singapour.

SONG Shaokun, Président, Eastern Airlines Technics (Eastec): "En tant que filiale du groupe China Eastern, EASTEC est spécialisée dans la maintenance des avions et les services d'ingénierie, couvrant ainsi le cycle de vie complet des avions. Nous partageons avec notre partenaire Safran, le même objectif et la même vision. Nous continuerons à renforcer notre coopération avec Safran, en nous efforçant de fournir conjointement des services de haute qualité à tous nos clients, y compris China Eastern".

Bruno Chiarelli, Executive VP MRO, Safran Landing Systems: « Nous sommes fiers d'avoir été choisis par China Eastern pour effectuer ces opérations de révision. Ce nouvel accord renforce la relation de confiance historique avec China Eastern, avec qui nous avons fondé, en 2016, une société commune à Xi'an pour la maintenance de trains des avions monocouloirs. »

L'atelier de Singapour est une joint-venture avec SIAec (Singapore Airlines Engineering Company) qui compte plus de 300 collaborateurs qualifiés pour la révision des trains d'atterrissage. A ce jour, plus de 9 000 trains d'atterrissage y ont été révisés.

Ce contrat s'effectue dans le cadre de notre offre de support et services **Landing Life™** regroupant l'ensemble des activités après-vente de Safran Landing Systems et ayant pour objectif de fournir un service réactif, fiable et au juste coût.



Safran est un groupe international de haute technologie opérant dans les domaines de l'aéronautique (propulsion, équipements et intérieurs), de l'espace et de la défense. Sa mission : contribuer durablement à un monde plus sûr, où le transport aérien devient toujours plus respectueux de l'environnement, plus confortable et plus accessible. Implanté sur tous les continents, le Groupe emploie 76 000 collaborateurs pour un chiffre d'affaires de 16,5 milliards d'euros en 2020, et occupe, seul ou en partenariat, des positions de premier plan mondial ou européen sur ses marchés. Safran est une société cotée sur Euronext Paris et fait partie des indices CAC 40 et Euro Stoxx 50.

Safran Landing Systems est le leader mondial des fonctions d'atterrissage et de freinage pour aéronefs. Safran Landing Systems est partenaire de 30 avionneurs dans les domaines du transport civil, régional et d'affaires et dans le domaine militaire, et équipe 27 000 aéronefs.



Pour en savoir plus : www.safran-group.com et <u>www.safran-landing-systems.com</u> / Suivez @Safran et @SafranLandingS sur Twitter.

Contact presse

virginie.combes@safrangroup.com/ T+33 (0)1 46 29 18 22